

گزینه‌خبر

تنبیه سخت سؤل

ادامه از صفحه اول

■ **سهم ۷۰ درصدی داخلی**

در عین حال صنعت لوازم خانگی در این شرایط، نه تنها تسلیم خروج شرکت‌های کره‌ای نشد بلکه با داخلی‌سازی ۷۰ درصدی قطعات و صرفه‌جویی ارزی ۳میلیارد دلاری، توانست تولید خود را به دو برابر تولیدات قبل از تحریم‌ها برساند. به عبارتی تولیدکنندگان لوازم خانگی برعکس بعضی صنایع، ادامه و ارتقای تولیدات خود را مشروط به رفع تحریم‌ها نکردند و منتظر بازگشت شرکت‌های خارجی که با تشدید تحریم‌ها یک شبه ایران را ترک کردند، نماندند.

عباس هاشمی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در این باره می‌گوید: «قابلیت جهش ۲۰۰ درصدی در تولید انواع لوازم خانگی با توجه به ظرفیت‌های نصب شده در کشور وجود دارد. معتقدیم ظرفیت‌های موجود، نیاز داخل را به طور کامل تأمین می‌کند و صنعت لوازم خانگی ایران قابلیت تبدیل شدن به مرکز تولید و صادرات در منطقه با جمعیت بیش از ۴۰۰ میلیون نفری را دارد است.»

حمیدرضا غزنی، سخنگوی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی نیز به ایسنا می‌گوید: «۷۰ تا ۸۰ درصد بازار لوازم خانگی در اختیار داخلی‌ها است و با حمایت‌هایی که حالا از صنعت لوازم خانگی انجام شده، لازم است تولیدکنندگان برنامه‌ریزی طولانی‌مدت داشته باشند و سرمایه‌گذاری خود را توسعه دهند و کیفیت کالاها و خدمات پس از فروش را در دور از انتظار بالا ببرند. همچنین باید بدانیم ممنوعیت کالای نهایی لوازم خانگی مربوط به سال ۱۳۹۷ است و پیش از آن هم کره‌ای‌ها از ایران رفته بودند و در حال حاضر اتفاق جدیدی رخ نداده و فقط زمینه برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی و برنامه ریزی بلندمدت آنها فراهم شده است. در واقع با مصوبه جدید جلوی واردات کالاهایی با مشابه تولید داخل گرفته می‌شود.»

غزنی‌و مقایسه لوازم خانگی را با خودرو اشتباه می‌داند: «صنعت خودرو در ایران از سوی دولت اداره می‌شود و ۹۵ درصد بازار خودرو دست دو شرکت است. اما در صنعت لوازم خانگی حدود ۱۵۰۰ واحد فعالیت می‌کنند. بنابراین در این صنعت انحصار نیست. اما عده‌ایی صنعت شکست خورده خودرو را نماد تولید ملی قرار داده‌اند. با این حال تولیدات داخلی به لحاظ قیمت و کیفیت تنوع زیادی دارند. ما برای رسیدن به کیفیت مطلوب و منطقی شدن قیمت‌ها باید به تولید انبوه برسیم. برای رسیدن به این اهداف باید بازار داشته باشیم، بنابراین از ورود غیر منطقی کالاهای خارجی جلوگیری شود تا به یک کشور صنعتی تبدیل شوم. برای راضی شدن مصرف‌کنندگان هم باید در بحث کیفیت، خدمات پس از فروش و قیمت نیز رقابت بهتری ایجاد شود. در نهایت بعد از حفظ و تأمین بازار داخل، می‌توان سرریز تولیدات را صادر کرد.»

■ **سئول باید مسئولیت‌پذیر شود**

سئول باید مسئولیت تجارت با ایران را بپذیرد. اگر بین ایران و آمریکا، نفع خود را در پیروی از تحریم‌های ظالمانه آمریکا دانست و آمریکا را انتخاب کرد، این شاید در جهان جنگلی کنونی به امری متعارف بدل شده باشد اما باید به قدر لازم خسارت و هزینه آن را نیز بپردازد. در روزگاری که هم امکان بازیوری تولید صنایع داخلی و از جمله صنایع نسبتاً اسان لوازم خانگی فراهم است و هم جهانی‌ا شرق تا کشورهای مستقل می‌توانند شرک تجاری ایران باشند، نباید «سئول غیر مسئول» را به حال رها کرد. تصمیم دولت جمهوری اسلامی از این جهت باید با همراهی همگان روبه‌رو شود و مهم‌ترین نقطه این حرکت جدید ایران این است که برای تنبیه‌کردن سئول غیرمسئول باید تولیدکنندگان داخلی حداکثر مسئولیت را در قبال افزایش کیفیت باقیمت متعادل و معقول بپذیرند و تبدیل به عناصر و عوامل تشدیدکننده دشواری‌های مردم نشوند.

واردات خودرو بعد از عادی‌شدن شرایط ارزی

وزیر صمت با بیان اینکه حداقل تا پایان سال واردات خودروی خارجی اشتباه است، گفت: زمانی اقدام به واردات خودروی خارجی خواهیم کرد که به یک توازن ارزی برسیم و شرایط صادرات غیر نفتی کشور عادی شود. به گزارش تسنیم، سید رضا فاطمی‌امین با اشاره به موضوع افزایش قیمت محصولات پتروشیمی و فولاد گفت: محصولات پتروشیمی و فولاد تا سه ماه آینده به قیمت تثبیت شده، خواهد رسید. وزیر صنعت افزود: از دو هفته گذشته روی بازار اولیه پتروشیمی پلی اتیلن، پت و فولاد متمرکز شده‌ایم و تثبیت قیمت این محصولات زمان‌بر است که تا پایان فصل پاییز این موضوع انجام خواهد شد و امیدواریم این دو بازار که در بخش‌های تولید هم سهم دارند، مدیریت شوند و ما شاهد ثبات در بازار باشیم.

وی با اشاره به فوایی که در روز گرفتن رأی اعتماد در مجلس دایموید، گفت: سیمان باید به قیمت قبل از قطعی برق بر گردد که خوشبختانه این اتفاق افتاد و الان سه هفته است با همان قیمت تصویب شده در بازار عرضه می‌شود. فاطمی‌امین افزود: در شرایط‌عادی زمانی که تراز ارزی تجاری کشور متعادل است، واردات خودروهای خارجی می‌تواند مفید باشد و به نوعی فضای رقابتی ایجاد خواهد کرد، اما در حال حاضر حداقل تا پایان سال جاری زمانی که به یک توازنی برسیم در تراز خارجی، این واردات اشتباه است به دلیل اینکه حجم زیادی از منابع درگیر خواهد شد و قیمت ارز افزایش پیدا خواهد کرد و تورم ایجاد می‌کند که برای کل جامعه است. وی گفت: در شرایط عادی که صادرات غیرنفتی مناسب داریم واردات خودرو می‌تواند کمک کند به رقابت‌پذیری و به کیفیت، اما تا زمانی که به این موضوع برسیم یک چالش ارزی داریم که امیدواریم طبق برنامه‌ریزی‌ها که شروع کرده‌ایم به یک توازن ارزی برسیم و بعد از آن واردات خودرو می‌تواند انجام شود.

چرا ونزئولا از ایران میعانات گازی خرید؟

هفته گذشته یک کشتی حامل میعانات گازی ایران به سواحل ونزئولا رسید و حالا باید بدید چسرا آنها این محصول را خریدند. به گزارش رویترز، یک مقام بلندپایه شرکت نفتی PDVSA ونزئولا اعلام کرد: محموله میعانات گازی که از ایران خریداری شده و هفته پیش به سواحل ونزئولا رسید به این کشور کمک خواهد کرد تا میزان استخراج نفت از سه تأسیسات نفت فوق‌سنگین این کشور را افزایش دهند. نبود میعانات گازی باعث شده بود ونزئولا نتواند نفت فوق‌سنگین خود را که تقریباً غلظتی شبیه به قیر را دارد همانند گذشته استخراج کند. وزیر رانگل، یکی از اعضای اتحادیه کارگران و عضو هیئت‌مدیره PDVSA طی مصاحبه‌ای گفته که میعانات گازی ایران به این کشور کمک خواهد کرد تا برداشت نفت از سه تأسیسات نفتی را که از جمله بزرگ‌ترین ایستگاههای استخراج نفت در این کشور هستند، بالا ببرند. رانگل می‌گوید: نبود میعانات گازی و رقیق‌کننده باعث شده تا بسیاری از چاه‌های نفتی در این کشور غیرفعال شوند. وی می‌گوید: با رسیدن این محموله ما تولید خود را سر خواهیم گرفت. در شرایط کنونی نبود مواد رقیق‌کننده یکی از اصلی‌ترین موانع ونزئولا در تولید نفت است و این در حالی است که ونزئولا به خاطر سال‌ها عدم سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نفتی با کاهش شدیدی تولید هم مواجه شدند. تحریم‌های آمریکا باعث شده تا دسترسی ونزئولا به تأمین‌کنندگان مواد رقیق‌کننده قبلی این کشور مسدود شود. هفته گذشته نفتکش دینو با ۲/۱ میلیون بشکه میعانات گازی در ونزئولا پهلو گرفت؛ هم‌اکنون تولید نفت ونزئولا ۷۵۰ هزار بشکه در روز است و آنها می‌خواهند تا پایان سال این رقم را به یک میلیون بشکه افزایش دهند.

اقتصاد

ا گزارش یک وحید حاجی‌پور

در عین حال صنعت لوازم خانگی در این شرایط، نه تنها تسلیم خروج شرکت‌های کره‌ای نشد بلکه با داخلی‌سازی ۷۰ درصدی قطعات و صرفه‌جویی ارزی ۳میلیارد دلاری، توانست تولید خود را به دو برابر تولیدات قبل از تحریم‌ها برساند. به عبارتی تولیدکنندگان لوازم خانگی برعکس بعضی صنایع، ادامه و ارتقای تولیدات خود را مشروط به رفع تحریم‌ها نکردند و منتظر بازگشت شرکت‌های خارجی که با تشدید تحریم‌ها یک شبه ایران را ترک کردند، نماندند.

عباس هاشمی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در این باره می‌گوید:

عباس هاشمی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در این باره می‌گوید: «قابلیت جهش ۲۰۰ درصدی در تولید انواع لوازم خانگی با توجه به ظرفیت‌های نصب شده در کشور وجود دارد. معتقدیم ظرفیت‌های موجود، نیاز داخل را به طور کامل تأمین می‌کند و صنعت لوازم خانگی ایران قابلیت تبدیل شدن به مرکز تولید و صادرات در منطقه با جمعیت بیش از ۴۰۰ میلیون نفری را دارد است.»

غزنی‌و مقایسه لوازم خانگی را با خودرو اشتباه می‌داند: «صنعت خودرو در ایران از سوی دولت اداره می‌شود و ۹۵ درصد بازار خودرو دست دو شرکت است. اما در صنعت لوازم خانگی حدود ۱۵۰۰ واحد فعالیت می‌کنند. بنابراین در این صنعت انحصار نیست. اما عده‌ایی صنعت شکست خورده خودرو را نماد تولید ملی قرار داده‌اند. با این حال تولیدات داخلی به لحاظ قیمت و کیفیت تنوع زیادی دارند. ما برای رسیدن به کیفیت مطلوب و منطقی شدن قیمت‌ها باید به تولید انبوه برسیم. برای رسیدن به این اهداف باید بازار داشته باشیم، بنابراین از ورود غیر منطقی کالاهای خارجی جلوگیری شود تا به یک کشور صنعتی تبدیل شوم. برای راضی شدن مصرف‌کنندگان هم باید در بحث کیفیت، خدمات پس از فروش و قیمت نیز رقابت بهتری ایجاد شود. در نهایت بعد از حفظ و تأمین بازار داخل، می‌توان سرریز تولیدات را صادر کرد.»

دماستنج بازار سرمایه همچنان در شرایط غیر تعادلی قرار دارد؛ روزی بالا رفته و ساعتی دیگر به سقوط می‌رسد تا همچنین سهامداران از وضعیت بازار سرمایه به گله‌مند باشند. به گزارش «چوان» سال گذشته همین روزها بود که بورس تهران در بدترین شرایط خود قرار داشت؛ بازی که از اواخر مرداد کلید خورد و ریزش شدید شاخص کل و همچنین ارزش سهام شرکت‌های بزرگ و کوچک را دستخوش روند خونی خود قرار داد.

مسئولان دولت قبل مدام مصاحبه می‌کردند که نباید نگران بود، این شرایط عادی است و بورس «بالا و پایین» دارد. آن‌دی بعد گفتند شرایط ویژه است تا در نهایت سرمایه مردم، تبدیل به پولی شود تا هزینه‌های جاری دولت را تأمین کند. کار به جایی رسید که فرهاد ذویسند، وزیر اقتصاد و امور دارایی با افتخار گفت بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان از بورس تأمین شده‌است که همین اظهارنظر، خشم سهامداران را برانگیخت. دولت که تغییر یافت، سهامداران امیدوار بودند

بازار

طبق تحلیل نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با توجه به نوسانات محدود اونس جهانی و عدم تأثیرگذاری عامل تقاضا بر بازار سکه و طلای داخلی، تنها به سبب صعود نرخ ارز به کانال ۲۸ هزار تومان، سکه و طلا هم به تبع آن، هفته را افزایشی به پایان رساند. محمد کشتی‌آری در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با روند یک هفته اخیر بازار سکه و طلا داخلی، اظهار کرد: در این هفته تغییرات قیمت اونس جهانی طلا محدود به ۱۰ دلار شد و قیمت آن از هزار و ۳۷۵ دلار تا هزار و ۲۴۵ دلار در نوسان بود، بنابراین محدوده اونس جهانی نه تنها تغییرات زیادی نداشت، بلکه از سوی دیگر عامل تقاضا هیچ اثری در بازار نداشته است و رکودی بر بازار (که روزهای پایانی ماه صفر هم بر آن بی‌تأثیر نیست) حاکم است.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تأکید کرد: بر این اساس

ا گزارش ۲

یک توازن برسیم در تراز خارجی، این واردات اشتباه است به دلیل اینکه حجم زیادی از منابع درگیر خواهد شد و قیمت ارز افزایش پیدا خواهد کرد و تورم ایجاد می‌کند که برای کل جامعه است. وی گفت: در شرایط عادی که صادرات غیرنفتی مناسب داریم واردات خودرو می‌تواند کمک کند به رقابت‌پذیری و به کیفیت، اما تا زمانی که به این موضوع برسیم یک چالش ارزی داریم که امیدواریم طبق برنامه‌ریزی‌ها که شروع کرده‌ایم به یک توازن ارزی برسیم و بعد از آن واردات خودرو می‌تواند انجام شود.

باکو با توهم حمایت نظامی پاکستان و ترکیه از آذربایجان و با تحریکات آنکارا به دنبال مسیر کریدور ترانزیتی شمال – جنوب و حذف مسیر استراتژیک ترانزیت ایران – روسیه است، در این شرایط ضرورت دارد انتقال مسیر صادراتی ایران – روسیه و کریدور شمال – جنوب به درای خزر در دستور کار ایران باشد.

به گزارش فارس، ترانزیت کالا از جمله مؤلفه‌های قدرت‌آفرین برای کشورهایی با جغرافیای مناسب و راهبردی آن دارد، این موقعیت با فروپاشی شوروی و ظهور چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان، برجسته‌تر شده است. در این میان اما برخی کشورهای دیگر نیز با توجه به جذابیت ترانزیت کالا، قصد دارند با جذب جریان‌های ترانزیتی، به‌طور چین در این کاب هاب ترانزیت در سطح منطقه و جهان اقدام کنند، اما این رقابت در سال‌ها و ماه‌های اخیر تا حدی تبدیل به یک رقابت مخرب و تنش‌زا شده است.

■ **سیاست ترکیه برای ایران**

از جمله کشورهای منطقه که اهداف بلندپروازانه ترانزیتی در سر می‌بروراند ترکیه است. این کشور به دلیل واقع شدن میان آسیا و اروپا و همچنین وجود دریای سیاه و مدیترانه در شمال و جنوب خود، موقعیت خوبی برای ترانزیت کالا در کریدور شرق به غرب دارد و البته بهترین همسایه ترانزیتی کشور ترکیه در این زمینه نیز ایران است.

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۴

نگاه مردم سهامداران به وضعیت شاخص کل بازار سرمایه تهران

سرگردان در برزخ بورس



محمد مهدی صافی | جوان

وضعیت بهتر نشود، اما اوضاع همچنان ناپایدار باقی مانده‌است.

در همین‌باره، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد یک اظهارنظر جالب داشته‌است: «ما در ماه‌های ابتدایی سال، ۱۶ هزار میلیارد تومان تأمین مالی از طریق فروش اوراق داشتیم که این رقم در یک ماه اخیر، به ۲۷ هزار میلیارد تومان افزایش یافته‌است. فشار دولت برای فروش اوراق به خروج پول از بازار بورس منتهی شده و شاخص را منفی کرده‌است. ضمن اینکه، این راه حل نتیجه‌ای برای عدم خلق پول نداشته و در زمان سر رسید اوراق قرضه، مجدداً با فشار برای خلق پول مواجه خواهیم شد.»

این نظر وزیر اقتصاد نشان می‌دهد شاخص بورس تحت تأثیر سیاست‌های دولت قرار دارد که البته بخشی از این تأثیر طبیعی است، اما با توجه به نقره‌داری شدن مردم در بورس، کمتر کسی است که وفاداری به ایده قدیمی و رایج را فراموش کند؛ ایده‌ای که می‌گوید دولت گذشته بر سر مردم کلاه گذاشته‌است.

■ **اعداد در بورس**

البته اعداد هم نقش مهمی در این باره ایفا می‌کنند؛ بازدهی بورس تهران در شش ماه ابتدایی سال جاری به بیش از ۶ درصد رسید. این ابتدایی است که در دو ماه ابتدایی سال بازدهی بازار منفی بود و بازدهی خرداد ماه نیز تنها مثبت یک درصد شد، اما با شروع تابستان روزهای داغ بورس نیز فرا رسید.

بازدهی بازار در تیرماه به ۱۲ درصد بالغ شد و در مرداد ماه شاخص کل رشد ۱۴ درصدی را ثبت کرد، اما شهرپور خزان بازار بود. شاخص کل، سال را در کانال ۱/۳ میلیونی آغاز کرد، اما در ادامه تا کانال ۱/۱ میلیونی سقوط کرد. شاخص کل در پایان فروردین در کانال ۱/۲ میلیونی بود و در پایان اردیبهشت به کانال ۱/۱ میلیونی رسید و خرداد را نیز در همین کانال به پایان برد. در تیرماه شاخص بورس به کانال ۱/۳ میلیونی صعود کرد و در پایان مرداد شاخص به کانال ۱/۵ میلیونی رسید، اما شهرپور، ماه سقوط بورس بود و شاخص دو

دلار باز هم سکه و طلا را گران کرد

بیشترین عامل تأثیرگذار بر افزایش قیمت سکه و طلا در این هفته، افزایش نرخ ارز بود که به عنوان شاخص قیمت سکه و طلا از کانال ۲۷هزار تومان به کانال ۲۸هزار تومان صعود پیدا کرد و همین موضوع سبب شد قیمت‌ها را در بازار سکه و طلا تحت تأثیر عمده قرار دهد.

این مقام صنفی در رابطه با تغییرات قیمت‌ها در آخرین معاملات هفته، نسبت به ابتدای هفته، اعلام کرد: طی هفته اخیر هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۲۸۰هزار تومان افزایش به ۱۲ میلیون تومان رسید و سکه تمام قدیم نیز با افزایش ۱۰۰هزار تومانی در پایان هفته به ۱۱ میلیون و ۵۰۰هزار تومان رسیده است. نیم سکه نیز پس از افزایش قیمت‌ها به ۶میلیون و ۱۰۰هزار تومان صعود قیمت داشته و بدین ترتیب نسبت به ابتدای هفته ۱۵۰هزار تومان گران تر شده است. ربع سکه با کاهش ۱۳۰هزار تومانی به

شرارت باکو و آنکارا در قطع کریدور ایران– روسیه و اطلاعات‌فروشی محموله‌های ایران به امریکا

کشور ایران با داشتن خطه‌ای پهناور می‌تواند کالاهای صادراتی چین به اروپا را از کشورهای CIS تحویل گرفته و پس از انتقال آن به ترکیه، به مقصد اروپا ترانزیت کند، اما کشور ترکیه با پس زدن این فرصت همکاری، سیاستی اتخاذ کرده است تا با حذف ایران از کریدورهای ترانزیتی، خود را به عنوان هاب مرکزی اروپا و آسیا و همچنین رهبر منطقه معرفی کند.

■ **تلاش باکو و ترکیه در حذف کالاهای ایرانی**

علی ضیایی، کارشناس اقتصاد حمل و نقل در این باره گفت: پس از اتمام جنگ و تعمیق روابط ترکیه و آذربایجان، رژیم باکو اقدام به



||شنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۰| ۲۵ صفر ۱۴۴۳ |

خبر

دپو، دلیل گرانی برنج است

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر مجلس گفت: گزارش‌هایی مبنی بر دیپوی برنج در برخی کارخانجات و عدم عرضه آنها به دست ما رسیده است، بنابراین گرونگه داشتن محصول برای افزایش قیمت مسئله‌ای است که دستگاه‌های نظارتی باید با آن برخورد کنند. محمد صالح جوکار در گفت‌وگو با خانه ملت درباره ادامه گرانی کالاهای اساسی به ویژه برنج گفت: اگرچه انتظار حل تمامی مشکلات اقتصادی توسط دولت جدید طی مدت کوتاه منطقی نیست اما انتظار جلوگیری از ادامه گرانی‌ها با افزایش نظارت‌ها بحق است، ضمن آنکه ثبات قیمت کالاهای به میزان عرضه و تقاضا بستگی دارد چراکه اگر این دو تعادل نداشته باشند، شاهد گرانی کالاهای اساسی در جامعه خواهیم بود، به همین دلیل مسئولان باید با افزایش نظارت‌ها و ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا مانع از افزایش بیشتر قیمت‌ها شوند. نماینده مردم یزد، اشکذر، بخش ندوشن و دهستان سورک در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه دولت باید نگاه نظارتی عمیق‌تری را دنبال کند تا جلوی افزایش بی‌رویه و غیرمنطقی کالاهای گرفته شود، افزود: گزارش‌هایی مبنی بر دیپوی برنج در برخی کارخانجات و عدم عرضه آنها به دست ما رسیده است، بنابراین گرونگه داشتن محصول برای افزایش قیمت مسئله‌ای است که دستگاه‌های نظارتی باید با آن برخورد کنند.

وی با بیان اینکه تعادل بخشی به بازار در دست دولت است، بنابراین باید کمبود برنج را با واردات جبران کند، اضافه کرد: در مورد برنج ایرانی نیز باید قیمت گذاری دقیقی صورت گیرد تا سودجویان نتوانند سرخود اقدام به افزایش قیمت‌ها کنند و تعداد بیشتری از مردم بتوانند از برنج ایرانی استفاده کنند. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر مجلس معتقد است: نباید نقش دلال‌ها را در برهم زدن بازار کالاهای اساسی نادیده گرفت چراکه دلالی کاذب، دلیل اصلی افزایش سرسام‌آور قیمت‌هاست اما نظارت صحیح بر روند تولید، توزیع و مصرف می‌تواند دست دلالان و سودجویان را کوتاه کند.

چرا دلالان فروش مجوز در کشور یادند

یک کارشناس حوزه کار با طرح این پرسش که چرا افراد برای گرفتن مجوز کسب و کار باید پول بدهند، گفت: متأسفانه دست تولیدکنندگان و کارآفرینان ما زیر ساطور است و به قدری موانع سر راهشان ایجاد می‌کنیم که از ادامه کار پیشیمان می‌شوند. سید راجف در گفت‌وگو با ایسنا درباره طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مجلس ابراز عقیده کرد و گفت: این طرح که از جانب نمایندگان مجلس با هدف تسهیل فرآیند صدور مجوزها تدوین شده باید تصویب و به قانون تبدیل شود تا به اجرا درآید ولی تأکید من این است که جامع و کامل نوشته شود تا بعد از تصویب قانونی نشود که پشت بندن آن هزاران ماده واحد و تبصره اضافه کنند و قانون را از بین ببرند. این کارشناس حوزه کار متذکر شد: وقتی شخص اول نظام نسبت به این قضیه حساس می‌شوند از دولت، وقتی جامعه کارگری می‌خواهند که این مسئله توجه نشان بدهند یا وقتی دستور جلوگیری از ورود کالاهای خارجی به بازار داده می‌شود، در واقع برای آن است که در راستای حمایت از تولید داخلی، تبعات منفی در بازار و تشدید گرانی‌ها را شاهد باشیم.

نخف در این باره با طرح این پرسش که چرا افراد برای گرفتن مجوز باید پول بدهند، اظهار کرد: اگر قرار است به رونق تولید و اشتغال کمک کنیم و از کسب و کارها حمایت کنیم، چرا افراد باید پول بدهند. در دنیا افراد خودشان سرمایه‌گذاری می‌کند و کار با نگاه اقتصادی را راندازی می‌کنند که با این مسئله توجه نشان بدهند یا وقتی دستور کارآفرینان زیر ساطور است و به قدری موانع سر راهشان ایجاد می‌کنیم که از ادامه کار پیشیمان می‌شوند. وی تصریح کرد: اگر می‌بینیم دلالان فروش مجوز در کشور فراوان هستند، به این دلیل است که دلالی درسر دارند. متأسفانه کار با وجود آنکه هیئت مقررات‌زایی را سال‌هاست داریم ولی آنطور که باید نتوانسته‌ایم موانع تولید را برداریم و صدور مجوزها را اسان کنیم و دولت‌ها برای این کار اراده جدی نداشته‌اند ولی دولت رئیس به مرحله‌ای رسیده است که باید این مسئله را حل کند. این کارشناس حوزه کار در پایان خاطرنشان کرد: دولت در طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار باید جدی باشد، ضمن اینکه معتقدم باید طرح‌هایی به قانون تبدیل شوند که قابلیت اجرا و اصلاح و مهم‌تر از همه نظارت را داشته باشند و ما بتوانیم آنها را عملیاتی کنیم.

سنگ اندازی بانک‌ها در پرداخت وام‌خرد

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به سختگیری‌های سیستم بانکی کشور در اعطای وام‌خرد به متقاضیان گفت: در حالی که می‌توان با یک نامه کسسر از حقوق معتبر از سوی متقاضی وام‌خرد، تسهیلات اعطای کرد چرا بانک‌ها بر ضمانت دو ضامن رسمی برای اعطای وام‌خرد اصرار می‌ورزند. علی کریمی‌فیروزجایی در گفت‌وگو با خانه ملت با انتقاد از سختگیری بانک‌ها در اعطای وام‌خرد به متقاضیان در یافت تسهیلات، تصریح کرد: این سختگیری‌ها در اعطای وام‌خرد به مردم عادی در حالی صورت می‌گیرد که این نوع رفتار بانک‌ها باید در اعطای وام‌های کلان وجود داشته باشد. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نمی‌توان انتظار داشت بانک‌ها، هیچ نوع ضمانتی را در اعطای وام‌های خرد از متقاضیان دریافت نکنند، افزود: باید با بازنگری در قوانین و مقررات توسط شورای عالی بانک‌ها یا هر نهاد دیگری، ارائه تسهیلات به متقاضیان با سهولت بیشتری صورت گیرد. وی تصریح کرد: متأسفانه شاهدیم برخی بانک‌ها فقط به متقاضیانی که دو کارمند رسمی دیگر، ضامن او باشند، وام اعطای می‌کنند در حالی که این سختگیری‌ها به هیچ عنوان لازم نیست. کریمی‌فیروزجایی با یادآوری اینکه کسسر از حقوق خود متقاضی وام می‌تواند برای اعطای وام‌خرد به متقاضی کفایت کند، ادامه داد: نباید این سختگیری‌ها به حدی باشد که متقاضی از دریافت وام منصرف شود. وی تأکید کرد: متأسفانه بانک‌ها در حال حاضر در اعطای وام‌های کلان سختگیری جدیت ندارند ولی در اعطای وام‌های خرد مقررات پیچیده‌ای وضع کرده‌اند. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی یادآور شد: این مهم نیاز به قانون‌ندارد و از مواردی است که جزو مقررات داخلی بانک‌ها به شمار می‌آید و بانک‌ها می‌توانند با اصلاح این رویه در اعطای تسهیلات خرد به مردم کمک کنند؛ اقدامی که در این شرایط اقتصادی یک ضرورت به شمار می‌آید.

مرغ کیلویی چند؟

قیمت هر کیلو مرغ گرم کامل نسبت به هفته‌های گذشته تغییری نداشته است و همچنان در بازه ۳۲ تا ۳۵ هزار تومان به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود. به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از خرده‌فروشی‌های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو مرغ گرم آماده طبخ ۳۲ تا ۳۵هزار تومان است که البته در برخی مناطق قیمت آن به ۳۷هزار تومان هم می‌رسد. پیش‌تر یعنی در مردادماه و ابتدای شهریور ماه سال جاری قیمت مرغ برای مصرف‌کنندگان به ۴۰ هزار تومان و در برخی مناطق به ۴۵هزار تومان هم رسید اما قیمت این کالای پروتئینی بر مصرف از اواخر شهریور سیر نزولی به خود گرفت و ۵هزار تا ۱۰ هزار تومان کاهش یافت.